粤医会〔2025〕533 号

关于召开广东省医学会第二十五次医事法学
学术会议暨新时代医事法学建设发展

高级研讨班的通知
（第二轮）

各有关单位：

当前，我国医疗卫生事业建设处于快速发展和系统完善阶

段，医疗法制建设目标是保障人民群众的生命健康权益，促进

医疗质量、医疗安全、医疗行为、医疗技术规范发展和医药医

保基金监管。为深入研讨新时代给医疗卫生领域提出的新使命、

新要求，积极推动医疗卫生领域的法制建设，我会定于 2025 年

12 月 12-13 日在广东省深圳市召开广东省医学会第二十五次医

事法学学术会议暨新时代医事法学建设发展高级研讨班。本次

会议由广东省医学会主办，广东省医学会医事法学分会承办。

会议拟邀请医疗卫生体制改革、卫生政策法规、医院管理、

法学等领域专家学者，聚焦医改动向与卫生政策法规前沿、医

院管理新挑战和风险防范的主题，重点围绕医疗质量、患者安

全、医疗行为、医疗法制、信息安全、医患关系、医保监管、

卫生行风等热点问题，开展学术报告和交流。欢迎广大医务人

员、医疗卫生管理、法律等行业同道参会。现将有关会议事项

通知如下：

一、会议时间：2025 年 12 月 12-13 日（12 月 12 日 15：00

开始注册，12 月 13 日 9：00-17：00 学术会议，12 月 13 日 18：

00 撤离）。

二、会议地点：中山大学附属第八医院 3 号楼 2 楼会议室，

地址：深圳市福田区深南中路 3025 号。

三、参会对象：广东省医学会医事法学分会全体委员、医

疗机构相关负责人、医务、质控、医患纠纷、行风管理者、法务，

以及医护人员等。

四、收费标准：培训费600元/人（含资料费、授课费、会场

使用费等）。住宿费(含早）：标间 398 元/晚（广东省深圳市福

田区福华路 73 号深圳市福华路维也纳酒店）。交通住宿费自理，

费用回单位报销。

五、注册方式：

（1）请登录网址https://2025ysfx.sciconf.cn 注册

（2）扫描以下二维码注册

https://2025ysfx.sciconf.cn

六、联系方式：

（一）广东省医学会学术管理与组织管理部

吴静思 13560479375

（二）广东省医学会医事法学分会

丘 成 13925021886

刘仲琦 18122720906

（三）网站技术咨询

黄文嘉 19924678871

附件：会议议程

广东省医学会

2025 年 12 月 9 日

主题词：学术交流 医事法学 会议 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：吴静思

发：各有关单位 共印：300 份

附件：

广东省医学会第二十五次医事法学学术会议议程

2025 年 12 月 13 日（周六）9:00-17:00

会议地点：中山大学附属第八医院 3 号楼 2 楼会议室

时间 开幕式 致辞领导 主持人

9:00-9:15 领导致辞

宋儒亮

广东省医学会医事法

学专科分会前任主任

委员

刘秋生

广东省医学会医事法

学专科分会主任委员

李建林

中山大学附属

第八医院

时间 主讲题目 讲者 主持人

9:15-10:00
平安或法治：影响新时代医

事法学水平高低的独立变

量

宋儒亮

广东省委党校 黄伟青

广州医科大学

附属第一医院
10:00-10:30

医疗质量（安全）不良事件

全过程管理及精进之道

刘大钺

中山大学附属第一医

院

10:30-11:00
从鉴定角度浅析医疗过错

防范

李永丰

广东省医学会医疗事

故鉴定办公室
代 平

深圳大学总医

院
11:00-11:30 医疗投诉与卫生监督处罚

冯 伟

深圳市卫生监督局

11:30-12:00 司法医学鉴定实践与思考

徐代化

广东省南天司法鉴定

所

罗红彬

广州市急救医

疗指挥中心

午餐

13:30-14:00 医疗纠纷趋势分析

李建林

中山大学附属第八医

院

深圳市医学会医事法

学专委会

庞 钊

暨南大学附属

第一医院

14:00-14:30
医用耗材点评探索实践与

思考

赵伟成

佛山市医学会医事法

学专委会

14:30-15:00
基于公民道德建设背景下

的医患关系思考

单玉涛

中山大学附属第三医

院
刘玉莹

广东省第二人

民医院
15:30-16:00

提升人文服务

助力医患纠纷治理

韦 玮

中山大学肿瘤防治中

心

16:00-16:45
圆桌讨论：公立医院高质量

发展转型下的法治与管理

协同探讨

与会常委等人员

刘 瑾

南方医科大学

南方医院

16:45-17:00 会议总结

刘秋生

广东省医学会医事法学专科分会主任

委员